A legislator : et ejusdem gregis, nempe « carum, quæ ipsum audiunt, ovium », unus est curator, nempe is, qui « perditam et quærit » et invenit, lege et ratione : siquidem lex est spiritalis, et quæ ad ipsam ducit beatitudinem. Quæ enim Spiritu sancto facta est, est spiritalis. Is autem est revera legislator, qui non solum bona et honesta profitetur, sed scit etiam. Et lex est ejus, qui scientiam habet, jussum salutare; vel potius, lex est jussum scientiæ. « Potentia » enim « et sapientia » est ipse Logos « Dei ». Et hic ipse rursus est legum interpres, per quem lex data est; qui est primus expositor divinarum præceptorum, qui sinum Patris aperit ac exponit, Filius unigenitus. Deinde qui legi quidem parent, quod habeant aliquam ejus cognitionem, neque possunt non credere, nec ignorare veritatem. Qui autem non credant, et legis operibus minime vacant, ii quoque, si ulli alii, se veritatem ignorare fatentur. Quænam est ergo Græcorum incredulitas? An quod nolint credere veritati, quæ dicit legem per Moysen datam esse divinitus, cum ipsi suorum auctoritate inducti Moysen honorent? Et Minoem ad Jovis antrum venientem, novem annorum spatio leges a Jove accepisse; et Lycurgum assidue Delphos euntem ad Apollinem, leges ab eo didicisse, scribunt Plato, Aristoteles, et Ephorus; et Chamæleo Heracleotes in opere *De ebrietate*, et Aristoteles in *Republica Locrorum*, Zaleueum Locrorum leges a Minerva accepisse, litterarum monumentis mandarunt. Qui autem Græcorum leges, ut majori fide dignæ videantur, pro viribus efferentes, ad deos referunt, exemplo Mosaicæ prophetiæ, ideo sunt ingrati, quod non fateantur veritatem et exemplar archetypum eorum, quæ a se traduntur.

C

D

⌘ P. 422 ED. POTTER, 552 ED. PARIS. ^a Joan. x, 16. ^b Matth. xviii, 12. ^c I Cor. i, 24.

πρόβατα ἔχω, ἃ οὐκ ἔστιν ἐκ τῆς αὐτῆς ταύτης· κακείνᾳ με δεῖ ἀγαγεῖν, καὶ τῆς φωνῆς μου ἀκούσουσι καὶ γενήσεται μία ποιμνὴ, καὶ εἰς ποιμνὴν. Matth. xviii, 12 : Ἐάν γενήται τινὶ ἀνθρώπῳ ἑκατὸν πρόβατα, καὶ πλανηθῆ ἓν ἐξ αὐτῶν, οὐχὶ ἀφείς τὰ ἑνενηκονταεννέα, ἐπὶ τὰ ἄρρη πορευθεὶς, ζητεῖ τὸ πλανώμενον; (60) *Βούλεσθε*. Scribendum βούλεσθαι.

(61) *Μωσῆ*. II. ms. Μουσῆν, usitatius, et mox συνεχῶς ἀπιόντα. SYLB.

(62) *Ζάλευκον*. Valerius Maximus : « Zaleucus sub nomine Minervæ prudentissimus habitus est. »

(63) *Ψυχῆς δὲ ἀδικίας*. Congruentius, vel ψυχῆν

δὲ ἀδικίας, vel ψυχῆς δὲ ἀδικίαν, alterutro in accus. casum verso : aut certe ἀδικίας plurali numero accipiendum. Belle hac quadrant, inquit H., ista poetæ Latini :